
ÚŘAD PRŮMYSLOVÉHO VLASTNICTVÍ 
sekretariát předsedy 
 

 
 
        V Praze dne  11. dubna 2006 
        Č.j.: 2006/691/10 
 
 
Vážený pane, 
 
z pověření předsedy Úřadu průmyslového vlastnictví (dále jen „Úřad“) odpovídám na Vaši 
stížnost, ze dne 31. března 2006, týkající se neobnovení zápisu ochranné známky č. 485 964  
„NIKE“ pro území České republiky v mezinárodním rejstříku ochranných známek. 
Po přešetření Vaší stížnosti Vám sděluji následující: 
 
Rozhodnutí předsedy Úřadu, ze dne 15. února  2000, o vymazání ochranné známky č. 485 964  
pro území České republiky podle zákona č. 137/1995 Sb., o ochranných známkách, ve znění 
pozdějších předpisů, bylo dne 3. listopadu 2005 zrušeno rozhodnutím Nejvyššího správního 
soudu, které nabylo právní moci dnem 29. listopadu 2005. 
 
Tato skutečnost byla dne 25. ledna 2006 oznámena Mezinárodnímu úřadu WIPO s žádostí, 
aby vypustil z mezinárodního rejstříku ochranných známek oznámení o výmazu (neplatnosti) 
ochranné známky č. 485 964 v České republice a zapsal obnovu tohoto mezinárodního zápisu 
i pro území České republiky. Dne 16. března 2006 Mezinárodní úřad WIPO vyrozuměl Úřad 
o provedení úřední opravy, tzn. že vypustil z mezinárodního rejstříku ochranných známek 
oznámení o výmazu ochranné známky č. 485 964 v ČR. 
 
Hlavním důvodem, proč uvedená ochranná známka zůstává i nadále v neplatnosti pro území 
ČR, je to, že během období, od 15.2.2000 do 3.11.2005 (tj. období neplatnosti ochranné 
známky na území ČR), uplynula doba pro podání žádosti o obnovu mezinárodního zápisu 
ochranné známky pro území České republiky (termín byl 1.6.2004). Jelikož vlastník může 
žádat pouze o obnovu mezinárodního zápisu pro území, kde je ochranná známka platná, 
nemohl v té době požádat o obnovu mezinárodního zápisu ochranné známky pro území České 
republiky. 
 
Z tohoto důvodu je ochranná známka klasifikována v mezinárodním rejstříku ochranných 
známek jako neplatná pro území ČR.  
 
K tomu, aby ochranná známka vstoupila opět v platnost, musí vlastník ochranné známky (jeho 
zástupce) požádat Mezinárodní úřad WIPO o znovuobnovení ochranné známky pro území 
České republiky a zaplatit příslušný poplatek.  
 
S pozdravem 
 
 


